СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2022 № 99-д
с. Туринская Слобода

«О родительской плате за питание обучающихся групп продленного дня
в муниципальных образовательных организациях

Слободо-Туринского муниципального района»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп.,
вступ. в силу с 25.07.2022), методическими рекомендациями по нормативно
правовому регулированию предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми
в группах продленного дня в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам-образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, направленными Министерством образования и молодежной
политики Свердловской области от 11.08.2022 года № 02-01-81/10018

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 сентября 2022 года родительскую плату за питание
обучающихся групп продленного дня в муниципальных образовательных
организациях Слободо-Туринского муниципального района в размере:

для обучающихся 1 - 4  классов до 1407,0 рублей в месяц (обед);
для обучающихся 5 - 9  классов до 1791,0 рублей в месяц (обед).
2. Определить перечень льготных категорий родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся, для которых размер платы
снижен на 50%:

- дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции на территориях ДНР, ЛНР и Украины;

- граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, лица без гражданства, постоянно
проживавшие на территориях Украины, ДНР и ЛНР, прибывшие на территорию РФ
в экстренном массовом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Начальник Слободо-Туринского МОУО: Г.И. Фоминов